GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA iC-016-2018

OBJETO: "Contratar la prestacion del servicio de levantamiento de informacion y digitacion del
estudio TALIS Video Study”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de CUATROCIENTOS
VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE
(8421.916.150), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, confribuciones y todos los costos
directos e indirectos que la ejecucion conlieve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacion, se presentaron cuatro (4) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de |a Invitacion Cerrada IC-016 de 2018,
realizada el 12 de abril de 2018, de la siguiente manera:

1 Target Insigths

Sistemas especializados de Informacién -
SEI

Consuliores en Informacion Infométrika
S.A8.

4 Proyectamos Colombia S.A.S.

Que por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacion correspondiente a ios requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas, de acuerdo con los criterios y parametros del Documento
de Condiciones de la Invitacion Cerrada 016 de 2018, publicando la evaluacion preliminar, &l 13 de
abril de 2018.

Que durante el plazo definido para tal fin, los proponentes subsanaron lo requerido, por lo cual se
procede a realizar la evaluacién definitiva, asi

1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizo la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales 3.6,
4.1, 4.2, del Documento de Condiciones de la Invitacidén Cerrada 016 de 2018, dando el siguiente
resultado:

1.1 Target Insigths

EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de acreditaciones
comunes, certificado de existencia y representacion legal, por lo cual se califica como cumple

juridicamente. }P
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1.2 Sistemas especializados de Informacion - SE| -

EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de acreditaciones
comunes, certificado de existencia y representacion legal, asi mismo mediante correo electrdnico
subsané la carta de presentacion de la propuesta y aporto documento donde se evidencia que ho

existe limitacion alguna para que el representante legal celebre y ejecute contratos, por lo cual se
califica como cumple juridicamente.

1.3 Consultores en Informacion Infométrika S.A.S.
EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el ceriificado de acreditaciones
comunes, certificado de existencia y representacion legal, asi mismo mediante correo electronico

subsang el certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales, por lo cual se califica como
cumple juridicamente.

1.4 Proyectamos Colombia S.A.S.

EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de acreditaciones
comunes, certificado de existencia y representacion legal, por lo cual se califica como cumple
juridicamente. ‘ |

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revisién financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral 4.3 del
Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 016 de 2018, se evidencit lo siguiente:

2.1 Target Insigths

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero, asi misme mediante
correo electrénico subsané aportando la certificacion de los estados financieros y el dictamen del
revisor fiscal, por lo cual cumple con lo requerido.

2.2 Sistemas especializados de Informacion - SEI -

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido.

2.3 Consultores en Informacién Infométrika S.A.S.

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el andlisis financiero cumple con lo
requerido.

2.4 Proyectamos Colombia S$.A.S.

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido. [J)
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3. CAPACIDAD TECNICA .

Se realizé la revisién de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en ios
numerates 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 016 de 2018.

3.1 Target Insigths

La propuesta presentada por el proponente Target Insigths, CUMPLE con los requisitos habilitantes
técnicos conforme a los términos de referencia del proceso ICFES IC-016-2018; el proponente
presento las subsanaciones solicitadas.

3.2 Sistemas Especializados de Informacidn - SEIl -

La propuesta presentada por el proponente Sistemas Especializados de Informacion - SEI, CUMPLE
con los requisitos habilitantes técnicos, conforme a los términos de referencia del proceso ICFES IC-

016-2018.
3.3 Consultores en Informacion Infométrika S.A.S.

La propuesta presentada por el proponente Consultores en Informacion Infométrika S.A.S., CUMPLE
con los requisitos habilitantes técnicos, conforme a los términos de referencia del proceso ICFES IC-
016-2018.

3.4 Proyectamos Colombia S.A.S.

La propuesta presentada por el proponente Consultores en Informacidn Proyectamos Colombia
5.AS., CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos, conforme a los términos de referencia del
procesc ICFES 1C-016-2018.

7. RESUMEN HABILITANTES

Target Insigths CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sistemas_ ’ especializados de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Informacion - SEI ‘

Consqltqres en Informacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Infométrika S.A.S. .
Proyectamos Colombia 8.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA
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De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, a continuacion,
se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la Oferta técnica y economica.

Target Insigths 50 250 260 560
Sistemas especializados de
Informacion - SEI 50 250 270 570
Consultores en Informacion
Infométrika S.A.S. 50 250 240 540
Proyectamos Colombia S.A.S. 50 250 300 600

Nota: Se hace claridad que la evaluacion de la oferta econdémica se hizo sobre un total de 300 puntos,
de conformidad con lo establecido en numeral 8.2, del documento de condiciones, por o cual el total
de los factores de evaluacién suman 600 puntos.

9. Recomendacion del Comité evaluador.

El comité evaluador recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso a
PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S. con NIT 900.555.513-3, por un monto de TRESCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
CINCO PESOS ($396.178.965) M/CTE, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo
directo e indirecto que la ejecucién conlieve.

Gestor de Pruebas - Direccion de Produccion y Operaciones
Verificacion y evaluacion documentos técnicos

ABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacion de los documentos financieros

Gy g borena Alonso Ochiz.
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ

Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacién documentos juridicos.
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION (SEI S.A}* 23 318.999.991 270
TARGET INSIGHTS 3|8 354.551.386 260
INFOMETRIKA 413 314.841.607 240
PROYECTAMOS COLOMBIA SAS i3 332.923.500 300
Presupuesto Oficial* $421.916.150

z RIS PRI ORI

* Valor presupuesto oficial con IVA

OBSERVACIONES:

Para la determinacion del método de evaluacién de este factor, se tomarén los primeros dos digitos decimales de la TRM que rija el dia habif anterior a la
fecha prevista para la publicacién del Informe de evaluacién definitivo, esto es la TRM del 16/04/2018 correspondients a 2705,34 . De acuerdo al documento
de condiclones definitivo el método para la evaluacion as el de media aritmética alta.

*Se hace correccidn aritmética del valor de $319.000.000 al valor de $318.999.991 de la oferta de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION (SEI 8.A),
calculando la suma de los valores totalas conslgnados en el formato No 4 por institucidn educativa antes de VA,

MA= § 330.329.121
Mdd AT E,
2 ' Pe= § 354.551.366
Donde:
MAA= § 342.440.254

MAA =Media aritmética alta

Bogota, abril 17 de 2013

ABRIEL SILVA BARROS
Subslirector Financiero y Contable

Elabiord: Olga Lucia Chavarre - Felipe Polania

Prefesional Subdireccién Financiera y Contable
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INVITACION CERRADA I1C-016-2018

ey

EVALUACION FINAL JURIDICA

OBJETO: “Contratar la prestacién del servicio de levantamiento de informacion y digitacion del estudic

TALIS Video Study.”

PRESUPUESTO OFICIAL

_|El presupuesta oficial del proceso es de CUATROGENTOS VEINTIUN

{MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTC GINCUENTA PESOS MICTE
($421.916.150), inciuida IVA, retenciones, impuesios, tasas, contribucionss y todos los costes directos e indiractos

qus ta ejecucidn conlleve.

PROPONENTE

PROYECTAMOS COLOMBIA SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATONGY .

‘CUMPLE
. [Follos 2y )

Daclaraciones completas

Las declaraclonas del furmato astan complet,as de acuerde con lo requendo can las Ccnd[GanES de Contratamén

e epp——

Suscrita por el Representante Legal

Jeertifcado de existenciay representacion [sgal.

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

Esté Frmada por Ia seflora GAROL ANDREA NINO SUAREZ, representante Legal da confonnidad con et

CUMPLE
--{Follo18}

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

Las declaraclones estan de acuardo con Io requendo aenel 42dels COI‘IdICIOnSS de Contratacmn

CUMPLE
!Follo 17}

CAROL ANDREA NINO SUAREZ cen cédula da cuuu‘adanla 52. 711 447

nochMENTus DE IDENTIFICACiﬂN CERTIFICADO DE EXISTENC
REPRESENTACIGN LEGAL .

- ‘CUMPLE .
{Follns 11.al18)

Ob;etu aaclal comprende la gjacucidn de! objeto de la presente |r|v1tac16n
abierta.

CUMPLE. Elaborar y aplicar encuestas con fines e investigacién.

Facha de expedicion dentro de los ireinta (30} dias entariores a la fecha de|
cigfre.

CUMPLE. 16 da marzo de 2018

Capacidad del representante legai y/o suplente

CUMPLE. El representanta legal estd autorizado para la pr ién de la oferta.

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duracitn de ta sociedad es indefinida

£l reprasentants legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. El representante Iagal estd autorizado para la presentacién de la oferta.

suscribir el contratu y demés actos parala contrawmén
RANriA BE SERI IAD DE LA OFERTA ~~*

2L Gumple -
{Follos 06-08)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Asegurado I Beneﬁ(:lann INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del vator del presupuesto de {a oferta.

Cumple, El valor asegurado esta por fa suma de $42.181.615, no obstanle se aclara qus el valor asegurado es
mayar al 10% del valor de la oferta

Vigencia: Debe estar vigente #s de la presantacion de la oferta y tres (3)
mgses mas

Cumnple. Esta vigente a partir del 12/04/2018 hasta 15/07/2018,

Tomador/Afianzado:Nombre o razon social segin el ceriificado de existencia y
representacian legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no
sélo con su sigia, a no ser gue en el raferido documento se axprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando'a oferta es presentada
por un propenenite plural, como union temgoral, consorcio ¢ promesa de
saciedad futura, la garantia dabe ser ctorgada por todos sus integrantes can
identificacion dal NIT de cada uno.

A nombra de PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.8

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cusnta con los amparos requerides para esta tips de cabertura,

Clausulado ¢ condiciones ganarales de la pdliza Fclios 07 A Q9
Firma de la pbliza La garamla de senedad dela oferta se presento debidamante suscerita.
CERTIFICADO DE.PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAI. -_ CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALE : A S : __{Folio 18) -
La ceriificacion requarida cumple
EEErR ' CUMPLE

[reqisTRO UNICO TRIBUTARIO

~_{Follo 1 ]

J’Se anexaRUT oonfnrrne alo |nd\cado an el documento de condiciones de comrawcnén

ANTEGEDENTES FISCALES_. DISC.EPLINARIOS ¥ JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verificd los cartifcados sin que reporte ningan antecedente.

DBSERVACGIONES: El proponents cumple con los requisitos juridicos.

17 de abrl de 2018
Cucch

k:orma 9\orf;o Oz

J

EVALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ
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INVITACION CERRADA IC- 016-2018

il ifesw

EVALUACION FINAL JURIDICA

OBJETQ: "Confratar la prestacién

del servicio de levantamiento de informacién y digitacion del estudio
TALIS Video Study.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuasto oficial del proceso es de CUATROCIENTOS VEINTIUN
MILLONES NOVECENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS MICTE

-+ }(5421.916.150), incluldo IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todoes los costos directos @ indiractos

ue la sjacucion conlleve.

. PROPONENTE

TEMAS ESPACIALIZADOS DE INFORMACIGN $.A.

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

'CUMPLE
(Follos 4y6)

Declzraciones completas

Las dec!araclunes del formato estan cornpleias da gcuerdo con ko reguendo con Ias Condiciones de Contralamén
El propenente subsano la declaracion i), aportande nuevemente la carta de presentacion de la propuesta.

ISuscrita por ol Representanta Legal

Esta Firmada por o! sefior YIMER YEZID BOTIVA GUTIERREL, representante Legal da conformidad con el

ITO DE DECLARACIONES COMUNES

cerlificado de existencia !_regresentacién legal.
o : ST "CUMPLE
(Fo!lo 21"

Laa dec!araclonss estén de acuerdo con ln requendo en el 4,2 de las Condicionas de Contratacian.

[poCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

YIMER YEZID BOTIVA GUTIERREZ con csdula de mudadanla 17 335.512

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIBADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE .
(Fol[os as al 18}

0b|eto sacial camprsnde Ea e;ecumt’m del objeto de la presents |nwta|:|dm
abiarta.

CUMPLE Dlseﬁo [ Ievantamwento directn de |nfcrmacn§n med|ante encuesta o censo demas técnicas do
recolaccibn de informacidn en campg,

Fecha de expedicién dentro de los treinta {30 dlas anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 16 de marzo de 2018

Capacidad del representante legal ylo suplente

NO CUMPLE. El representants logal esté autorizado para ¥a presentacién de la oferta, con las limitacionss de
estableciadas en el numeral 9 de! articulo 26.27.4, sin que se indique a gue documento se hace raferencia, razén
Jporla cual no es posible establecer si existe algunalimitacion para la participacion del presente proceso.

Duraci6h de la sociadad

CUMPLE. La duracion as hasta el 31 de diciembra de 2030

El reprasentante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscrbir el contrato y demas actos para la contratacidn.

NO CUMPLE. El representante legal estd autorizado para la presentacion de la oferta, con las limitacionas de
estableciadas on ol numeral 9 de! articulo 25.27.4, sin que se Indique a que documento se hace referencia, razén
por [a cusl no s posible establecer si axiste alguna imitacidn para la paricipacion del presente proceso.

GARANT[A DE SERIEDAD DELA OFERTA

2 -Cumple
[Folics 49-64)

DE LA EDUCACION . ICFES - NIT 860.024.301-8.

Asegurado / Beneficiaric: INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACIH ONICumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de 1a oferta,

Cumple. Elvelor asegurado asta por la suma de $37.961.000.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir del 12/04/2018 hasta 21/07/2018.

TomadoriATianzado;Nambre ¢ razon social s8gdn el cerificado de existencia y
representacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el raferido documento se express que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, come unién temporal, Consorcio o promesa de
saciedad futura, 1z garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
[dantificacién del NIT de cada uno.

A nombre de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION $.A.

Cumple. La péliza cuenta coh los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

Amparos de la garantia.
Clausulado o condiclones generales de la pdliza folios 51 a 54
Firma de la péliza La gararnia de seriedad de la oferta se pressntﬁ debidamente suscrita.
CERTIFICADO:DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL cI.IMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES = . o _(Folla 27 )
La certificacion requerida cumple -

o 1 " B CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Fallo. 19

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el dosumento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIFLINARIOS ¥ JUDICIALES

GUMPLE

L= entidad verfica los Certfcados sin que raporta ningun antecadants.

e
OBSERVACIONES: El proponente cumple con (o8 requisitos juridicos.
17 de abril de 2018

C ncL\ (JOrena Aorso O 2

EVALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUGAGION - ICFES

INVITACION CERRADA IC-016-2018

EVALUAGION FINAL JURIDICA

OBJETO: “Contratar la prestacion

del sarvicio de levantamiento de informacién y digitacion del estudio
TALIS Video Study.”

|presupLESTO OFICIAL.

: ($421.916.150), incluldo VA, retenclenas, impuestos, tasas, contribuciones y tados los costos diractes e indirectos

El presupuesto oficial dal proceso es de CUATROCIENTOS VEINTIUN
MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESQS MICTE

:Jaue la gjgcucion conleva

PROFONENTE

j L'ranEs EN INFDRMACION mromémm s A, s

ENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

Daclgraciones completas

Las decl:rac:onss del formato es!:an ocmpletas de acuerdo conlo requendo con Ias Cendicionas de Contratamén

Suscrita por el Reprasantante Legal

Esté Firmada por el sefior Denis Lépez Camacho, representante Legal da conformidad con el cerificado da
existencla y representacion legal.

IESCRITO DE DEGLARACIONES COMUNES

“CUMPLE
- {Follo 30)

Las declaraclunes estan de acuerdo con lo requendo enel 42delas Condlclones de Contraiaclim

Denls Lépez {-amacho con cedula de cludadan?a 73.415.439

(rq!lq]s‘uq--uipg) B

Otjeto social .comﬁrenrie la ejecuclén dal cbieto de la presenté Invl-téciéri
ableria.

CUMPLE. Recolecsitn, la captura y el procesamiente da Infemacién

Fecha de expedicidn dentro de los tremta (30) dias anteriores a la facha do|
clarra,

CUMPLE. 20 de marzo de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para la presentacion de la oferta .

Duracién de la socledad

CUMPLE. La duracidn es hasta ef 11 de diciembre de 2050

El reprasantante Jegal poses [as facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE, £l representante legal estd autorizade para la presentacidn de la oferta.

suseiibir el conirato y demés actos parafa conirstacibn.

Asegurado ! Benaf iciario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Cui'n.p e.

Cuantta: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesta de lz oferia.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $42,191,616, no abstante se actara que el valor asegurado es
mayor al 10% del valor de la oferta

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
mases mas

Cumple. Esta vigente a partir del 12/04/2018 hasta 20/07/2018,

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segin el certificado de existencia y
representacion (agal expedido por la Cémara de Comercio raspectiva, y no
stilo con su sigla, a no ser que en &l refarido documento sa exprese qua la
sociedad pedré nominarse de esa manera. Guando la oferta es presentada
por un prapanenta plural, come unign temporal, consarcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

A nombre de CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA S.A S,

Amparas de la garantia.

Cumple. La péliza cusnta con los ampares requerkios para este tipo de cokertura.

Clausulado o condiciones genarales de la pbliza

INo presentan, pero sa consulta por intermnet.

Firma de la péliza

La garanha de sariedad de Ia oferta se presenté debidamente suscrita.

DE:PAGO-AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL '
¥ APORTES PARAFISCALES :

~ GUMPLE
__{Follo.32)

Cernﬁcamdn del mes da marzo por Io cual no 88 evidencia cu cumplimmiento de dicho mes, se solicita subsanar

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

GUMPLE
{Folio 18}

Se anexa RUT cunfarme a Io mdncado an el documento de oond:c:ones de contratacién.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

~CUMPLE

La antidad verifico Tos cerliicados sin que reporie ningun antecedente.

OBSERYACIONES: E oferente, madiante commeo electrénica subsant el certificado de cumplimiento de las abligaciones parafiscales, por lo cual se califica como CUMPLE juridicamente.

iocena. Boreo Ockiz,

cml&

VALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOSPORUN
NUEVO PAlS

INSTITUTO GOLOMBIANG PARA LA EVALUAGION DE LA EDUGACION - ICFES

: LOWIDAD EDLEACION

INVITACION CERRADA 1G-016-2018

I -
: EVALUACION FINALJURIDICA
OBJETO: “Contratar la prestacion del servicio de levantamiento de informacion y digitacién del estudio
TALIS Video Study.”
- T ~JEl presupuesto oficial del pracesa a5 de GUATROGIENTOS VEINTION
IPRESUPUESTO .OF.I.GIAI-_ . MILLONES NOVECIENTOS DIECISE!S MIL CIENTO CINCUENTA PESOS MICTE

($421.916.150), incluido IVA, retenclenas, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectes

gue la ejecucién conlleve,
: : PROPONENTE

TARGET INSIGHTS SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

- CIJMPLE
(Folles1y2) -

Declaraciones completas

Las daclarac:lones del formato estén completaa de acuerdo con lo requendo con las Condlcmnes de Contratacion.

Suscrita por el Representanta Legal

Esta Fimnada peorla seficra DORA MARIA GOMEZB, representanta Legal de conformidad con el certificado de

1escnii'o 6E'Dﬁcm¢;o_héé‘c,6muﬂéa -

istencla y representacidn legal.

- [Folio 13) .|

DOCUMENTO DEDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL -

Las c!ec!araclones eatén de acuerdc con Io requenda enel 42 delas Ccndmones de Cuniralamén
: COMPLE .~

{Folle-12} -

GLORIA MARIA GOMEZ con cedura de mudau‘anla 51 758 353

b IFICACt Nc 11FICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTAcléN EGAI.. - :

CUMPLE. Elaborar y aplicar ancuestas con fines de Investigacion de mercadoscualitativa y cuaniitativa.

Objeto social oomprenda la ejecucuﬁn del objalo de Fa presente lnvnacrén
|ab1ena

Fecha de expedicidn dentro de los trainta (30} dias anteriores a la facha d|
ciarre.

CUMPLE. 14 de marze de 2018

Capacidad del representante lagal vio suplente

CUMPLE. El reprasantania legal esta autarizedo para |la presentacidn dela oferta .

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duraclén es indafinido

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

suscnhlrel ocniraio demés actos para la comrataclén

CUMPLE. EJ representante legal estd autorizado para la prasentaciin dela oferta.
! : Cump_le
[Follas 33-38)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Asegurado I Benef iciario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIONTCumpIe

Cuantla; DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. Elvalor asegurado esta por la suma de $42.161.615, no obstante se aclara qus el valor asegurado as
mayer al 10% del valor de la oferta.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 12/04/20%8 hasta 30/C8/2018.

TomadoriAfianzado:Nombra o razén social segun 2l certificado de existencia y
representasion legal expadide per la C&mara de Comercio respectiva, y ne
sdlo con su sigla, ano ser que en el referido documento se exprese que fa
sociadad podra nominarse de ssa manera. Cuande la oferta es prasentada
por un proponente plural, como unién temporal, consorcic o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todas sus integrantes con

A nombre de TARGET INSIGHTS S.A.5

|identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con [os amparos requeridos para @ste tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de fa péliza

No presentan, pero se consultan por intemet.

Firma de fa pdliza

La garantia de senedad deia nferta se prasenté debidamente suscrita.

GERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL - CUMPLE

INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES - - __iFolio 14)
La certificacian requerida cumple

e ‘ ' SURPLE

[reaisTro (NICO TRIBUTARIO {Folio 11)

Se anexa RUT conforme a lo indlcado an 6l documanto de condiciones de contratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUNPLE

La entidad verificd los certifcados sin que reporte ﬁingan antecedente.

OBSERVACIONES: El praponente cumple con [os requisitos juridicas.
17 de abiil de 2018

Cmclu ()Orena Aonso Octiz

EVALUADGCR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ
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